
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №166 

«Детский сад комбинированного вида» 

650065, город Кемерово, проспект Ленина 140-б, тел. (факс) 51-96-66 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

         02.10.2023                                                               № 47/1 

 

Об оказании платных дополнительных (образовательных) услуг 

обучающимся в 2023-2024 учебном году 

 

На основании   Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации»   

ст.  45, Устава, лицензии   на   осуществление образовательной деятельности 

№ 14412, выданной 22 апреля 2014 года, решения Педагогического совета от 

01.09.2022 года (Протокол № 1 от 01.09.2022),                         

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Оказывать обучающимся платные дополнительные образовательные 

услуги за рамками соответствующих образовательных программ и 

государственных образовательных стандартов с 1 октября 2023 года по 31 

мая 2024 года учебном году по следующим направлениям: 

- развивающая студия «Смышленые ручки»; 

- развивающая студия по ритмике «Танцующий малыш»; 

- развивающая студия «Ментальная арифметика»; 

- вокальная студия «До-ми-солька»; 

- художественная студия «Фантазеры»; 

- развивающая студия «Умные шашки»; 

- развивающая студия «АБВГДейка». 

2. Доход от указанной деятельности инвестируется в образовательное 

учреждение в соответствии со сметой, в том числе на заработную плату 

педагогов и АУП, участвующих в оказании дополнительных 

образовательных услуг. 

3. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны взамен и в рамках 

основной образовательной деятельности, финансируемой из средств 

бюджета. 

4. Назначить    ответственным    за    программно-методическое обеспечение 

дополнительных образовательных услуг: старшего воспитателя, А.А. 

Позднышеву 

- 5.Назначить      ответственным      за      организацию      платных 

дополнительных   образовательных  услуг:   

-   в изостудии «Фантазеры»   -  Бухарову Н.Ю.(воспитатель) 



- вокальная студия «До-ми-солька» - Бухмиллер Е.Б. (музыкальный 

руководитель (совместитель) 

-  хореографическая студия «Танцующий малыш» - Браун О.Б. (хореограф) 

- развивающая студия «Смышленые ручки» - Алейникову К.А. (учитель-

логопед) 

- развивающая студия «Ментальная арифметика» - Гончарову С.В. 

(воспитатель) 

-  развивающая студия «Умные шашки» - Юдина Т.А. (воспитатель) 

-  развивающая студия «АБВГДейка»  - Портнова Н.В. (воспитатель) 

6. Открыть группу «Смышленые ручки», группу «До-ми -солька», группу 

«Танцующий малыш», группу «Фатазеры», группу «Ментальная 

арифметика», развивающая студия «Умные шашки»,  развивающая студия 

«АБВГДейка» с 01.10.2023 года по 31.05.2024 года. Комплектование групп 

осуществить на основании договора с родителями (законными 

представителями) обучающихся. 

7. По решению Педагогического совета от 01.09.2023 года, установить 

стоимость образовательной услуги по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам: 

7.1. Развивающая студия «Смышленые ручки», стоимость 1-го занятия – 

170 рублей, в месяц 8 занятий, итого 1360 рублей в месяц.  

7.2. Студия по ритмике «Танцующий малыш», стоимость 1-го занятия – 

170 рублей, в месяц 8 занятий, итого 1360 рублей в месяц.  

7.3. Вокальная студия «До-ми-солька», стоимость 1-го занятия – 170 

рублей, в месяц 8 занятий, итого 1360 рублей в месяц.  

7.4. Развивающая студия «Ментальная арифметика», стоимость 1-го 

занятия – 170 рублей, в месяц 8 занятий, итого 1360 рублей в месяц.  

7.5 Художественная студия «Фантазеры», стоимость 1-го занятия – 170 

рублей, в месяц 8 занятий, итого 1360 рублей в месяц.  

7.6  Развивающая студия «Умные шашки», стоимость 1-го занятия – 170 

рублей, в месяц 8 занятий, итого 1360 рублей в месяц 

7.7  Развивающая студия «АБВГДейка», стоимость 1-го занятия – 170 

рублей, в месяц 8 занятий, итого 1360 рублей в месяц 

 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий   __________ Л.В. Новикова                                                                  


		2024-02-02T16:30:51+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ № 166 "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"




